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Na posiedzeniu Zespołu ds. Społeczeństwa Informacyjnego KWRiST w dniu 16 stycznia 2017 roku,

przedstawiciele resortu cyfryzacji zaprezentowali aktualne informacje na temat najistotniejszych

problemów dot. e-administracji.

Po pierwsze, Ministerstwo Cyfryzacji w porozumieniu z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i

Administracji przedstawiło stan przygotowań do wprowadzenia dowodu osobistego z warstwą

elektroniczną.  Poinformowano, że w Ministerstwie Cyfryzacji jest opracowywana kolejna wersja

koncepcji dowodu osobistego z warstwą elektroniczną. Dotychczasowa koncepcja po licznych uwagach

(również od samorządu terytorialnego), została zmieniona. Nowa wersja ma być przygotowana do końca

stycznia br. – wtedy też zostanie zorganizowane spotkanie z przedstawicielami samorządu terytorialnego,

gdzie zostanie zaprezentowana. W tym terminie przedstawione zostaną też propozycje doraźnego

rozwiązania kwestii e-ID dla usług w sektorze zdrowia (do czasu, gdy wszyscy mieszkańcy będą już

dysponowali dowodem z warstwą elektroniczną).

Po drugie, przedstawiono prezentacje perspektyw "profilu zaufanego" oraz "ePUAP" oraz powtórnego

wykorzystania informacji publicznej.

Przedstawiciele strony samorządowej zgłosili konieczność zajęcia się problemem zdarzających się w

administracji publicznej nieuzasadnionych żądań masowego udostępniania informacji, stwarzających

często kłopoty techniczne, organizacyjne, a nierzadko finansowe. Przedstawiciele resortu cyfryzacji

zobowiązali się do omówienia tego tematu na najbliższym plenarnym posiedzeniu KWRziST 25 stycznia

br.

Opiniowane projekty

W ramach opiniowania projektów aktów prawnych w procesie legislacyjnym, Zespół zaopiniował:

projekt ustawy o zmianie ustawy o ewidencji ludności, ustawy o opłacie skarbowej oraz ustawy –

Prawo o aktach stanu cywilnego – wydano wstępnie opinię pozytywną;  ostateczna wersja

projektu po naniesieniu uwag z konsultacji będzie przedmiotem obrad lutowego Zespołu,

projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie

sposobu przesyłania za pomocą środków komunikacji elektronicznej ksiąg podatkowych oraz

wymagań technicznych dla informatycznych nośników danych, na których te księgi mogą być

zapisane i przekazywane – projekt uzgodniono,

projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw -

projekt uzgodniony. 
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